

In/Out	School	Program	Program	DESE	Days of	Fiscal Year 2017		Start	End	Notes
State	Name	Type	Name	Prog Code	Operation	Annual Price	Daily Price	Date	Date	
In	Amego	Res Ed	Autistic	5017A	365	\$ 227,144.10	\$ 622.31	7/1/2016	6/30/2017	
Out	Amego	Day	Amego School Day	5017B	245	\$ 101,708.36	\$ 415.14	7/1/2016	6/30/2017	
Out	American School for the Deaf	Day	MA Educational/Day	5021C	180	\$ 64,576.00	\$ 358.76	8/29/2016	6/13/2017	
Out	American School for the Deaf	Res Ed	MA Educational/Residential	5021E	180	\$ 93,181.00	\$ 517.67	8/29/2016	6/13/2017	
Out	American School for the Deaf	Res Ed	MA PACES 365	5021Z	31	\$ 40,280.72	\$ 1,299.38	7/1/2016	7/31/2016	New program code added: 5021Z/5021G
Out	American School for the Deaf	Res Ed	MA PACES 365	5021G	334	\$ 447,012.24	\$ 1,338.36	8/1/2016	6/30/2017	New program code added: 5021Z/5021G
In	Archway, Inc.	Res Ed	Archway	5034A	365	\$ 165,813.79	\$ 454.28	7/1/2016	6/30/2017	
In	Bay Cove Schools	Day	Bay Cove	5112B	220	\$ 73,128.62	\$ 332.40	7/1/2016	6/30/2017	
Out	Becket	Res Ed	Belgrade	6276C	365	\$ 255,371.20	\$ 699.65	7/1/2016	6/30/2017	
Out	Becket	Res Ed	Mount Prospect Academy/Campton	6276H	365	\$ 169,073.46	\$ 463.21	7/1/2016	6/30/2017	
Out	Becket	Res Ed	Mount Prospect Academy/Rummey	6276I	365	\$ 162,707.85	\$ 445.77	7/1/2016	6/30/2017	
Out	Becket	Res Ed	Mount Prospect Academy/Pike East Haverhill	6276J	365	\$ 161,225.95	\$ 441.71	7/1/2016	6/30/2017	
Out	Becket	Res Ed	Mount Prospect Academy/ Depot Street	6276M	365	\$ 275,335.90	\$ 754.34	7/1/2016	6/30/2017	
Out	Becket	Res Ed	Mount Prospect Academy/Plymouth	6276N	365	\$ 157,666.80	\$ 431.96	7/1/2016	6/30/2017	
Out	Becket	Res Ed	Vermont School for Girls	6276P	365	\$ 129,921.75	\$ 355.95	11/1/2016	6/30/2017	New program - approved part of the year, approved for 242 days
In	Beverly School for the Deaf	Day	BSD	5134B	204	\$ 74,105.46	\$ 363.26	7/11/2016	6/19/2017	
In	Beverly School for the Deaf	Day	Child. Comm. Ctr.	5134C	204	\$ 87,556.33	\$ 429.20	7/11/2016	6/19/2017	
In	Boston College Campus School	Day	Campus School	5157Z	34	\$ 13,829.32	\$ 406.74	7/11/2016	9/30/2016	New program code added: 5157Z/5157A
In	Boston College Campus School	Day	Campus School	5157A	160	\$ 70,756.80	\$ 442.23	10/3/2016	6/15/2017	New program code added: 5157Z/5157A
In	Boston Higashi School	Day	Day Education	5154A	217	\$ 73,856.32	\$ 340.35	7/11/2016	6/23/2017	
In	Boston Higashi School	Res Ed	Residential Ed.	5154B	304	\$ 180,839.25	\$ 594.87	7/11/2016	6/25/2017	
In	Boston Higashi School	Res Ed	Residential Ed. 365	5154C	365	\$ 217,118.11	\$ 594.84	7/1/2016	6/30/2017	
In	Brandon Residential Treatment Center	Day	Intensive Day	5160C	216	\$ 56,570.74	\$ 261.90	7/5/2016	6/19/2017	
In	Brandon Residential Treatment Center	Day	Intensive Day	5160Q	365	\$ 56,570.74	\$ 154.99	7/1/2016	6/30/2017	Annualized Day Rate for program 5160C
In	Brandon Residential Treatment Center	Res Ed	Intensive Res.	5160D	365	\$ 173,729.76	\$ 475.97	7/1/2016	6/30/2017	

Authorized Prices for Fiscal Year 2017 - CB7

In/Out State	School Name	Program Type	Program Name	DESE Prog Code	Days of Operation	Fiscal Year 2017 Annual Price		Start Date	End Date	Notes
In	Broccoli Hall, Inc.	Day	Corwin-Russell	5165A	180	\$ 36,805.19	\$ 204.47	8/30/2016	6/16/2017	
In	Camp Sunshine Day	Day	Reed Academy Day	5947C	216	\$ 58,864.99	\$ 272.52	7/11/2016	6/22/2017	
In	Cardinal Cushing School & Training Ctr.	Day	Day/Vocational	5296A	216	\$ 73,070.59	\$ 338.29	7/5/2016	6/20/2017	
In	Cardinal Cushing School & Training Ctr.	Res Ed	Residential	5296C	365	\$ 196,640.70	\$ 538.74	7/1/2016	6/30/2017	
In	Cardinal Cushing School & Training Ctr.	Res Ed	Residential	5296E	315	\$ 169,703.62	\$ 538.74	7/5/2016	6/26/2017	
In	Cardinal Cushing School & Training Ctr.	Res Ed	Residential	5296F	281	\$ 151,386.40	\$ 538.74	7/5/2016	6/19/2017	
In	Cardinal Cushing School & Training Ctr.	Day	Braintree St. Coletta	6012A	216	\$ 73,441.78	\$ 340.01	7/5/2016	6/19/2017	
In	Carroll School	Day	Carroll School	5209A	180	\$ 38,919.39	\$ 216.22	8/29/2016	6/15/2017	
In	Center for Applied Behavioral Instuction	Day	Day Program	5224A	226	\$ 87,528.72	\$ 387.30	7/1/2016	6/30/2017	
In	Center for School Crisis Inter. & Assess.	Day	Center School	5227B	220	\$ 74,245.56	\$ 337.48	7/5/2016	6/13/2017	
In	Children's Study Home	Day	Mill Pond Day Program	5249A	216	\$ 48,865.24	\$ 226.23	7/1/2016	6/13/2017	
In	Clarke School for the Deaf	Day	Day Education	5257A	180	\$ 44,450.90	\$ 246.95	9/6/2016	6/19/2017	
In	Clarke School for the Deaf	Day	Preschool	5257B	198	\$ 36,434.36	\$ 184.01	7/6/2016	6/19/2017	
In	Clarke School for the Deaf	Day	Clarke School East	5257D	192	\$ 35,109.91	\$ 182.86	7/5/2016	6/16/2017	
In	Clearway School, Inc.	Day	766 School	5258A	180	\$ 46,737.44	\$ 259.65	9/1/2016	6/19/2017	
In	Clearway School, Inc.	Summer	Summer	5258B	24	\$ 5,399.64	\$ 224.99	7/5/2016	8/5/2016	
In	Community Therapeutic Day School	Day	Day School	5265A	180	\$ 74,614.64	\$ 414.53	9/8/2016	6/23/2017	
In	Community Therapeutic Day School	Summer	Summer	5265B	20	\$ 6,638.81	\$ 331.94	7/1/2016	7/29/2016	
In	COMPASS, Inc.	Summer	Summer	5110A	24	\$ 7,206.49	\$ 300.27	7/5/2016	8/11/2016	
In	COMPASS, Inc.	Day	Short Term Crisis	5110B	180	\$ 28,607.04	\$ 158.93	9/6/2016	6/16/2017	
In	COMPASS, Inc.	Day	766 Day School	5110C	180	\$ 56,395.57	\$ 313.31	9/6/2016	6/16/2017	
In	Cotting School, Inc.	Day	Cotting Day	5274A	180	\$ 75,457.11	\$ 419.21	9/7/2016	6/20/2017	
In	Cotting School, Inc.	Summer	Cotting Summer	5274B	25	\$ 7,266.16	\$ 290.65	7/11/2016	8/12/2016	
In	Cotting School, Inc.	Res Ed	Hopehouse	5274E	180	\$ 91,813.94	\$ 510.08	9/7/2016	6/16/2017	

Authorized Prices for Fiscal Year 2017 - CB7

In/Out State	School Name	Program Type	Program Name	DESE Prog Code	Days of Operation	Fiscal Year 2017 Annual Price		Start Date	End Date	Notes
In	Crossroads School Children, Inc.	Day	Crossroads School	5272A	226	\$ 103,792.89	\$ 459.26	7/7/2016	6/23/2017	
Out	Crotched Mountain Rehabilitation	Res Ed	Group Home	5276Z	92	\$ 66,430.55	\$ 722.07	7/1/2016	9/30/2016	New program code added: 5276Z/5276A
Out	Crotched Mountain Rehabilitation	Res Ed	Group Home	5276A	273	\$ 186,262.44	\$ 682.28	10/1/2016	6/30/2017	New program code added: 5276Z/5276A
Out	Crotched Mountain Rehabilitation	Res Ed	Medic. Involve	5276Y	92	\$ 90,182.68	\$ 980.25	7/1/2016	9/30/2016	New program code added: 5276Y/5276B
Out	Crotched Mountain Rehabilitation	Res Ed	Medic. Involve	5276B	273	\$ 267,862.14	\$ 981.18	10/1/2016	6/30/2017	New program code added: 5276Y/5276B
Out	Crotched Mountain Rehabilitation	Day	Day	5276X	59	\$ 36,141.52	\$ 612.57	7/1/2016	9/30/2016	New program code added: 5276X/5276D
Out	Crotched Mountain Rehabilitation	Day	Day	5276D	161	\$ 95,902.87	\$ 595.67	10/3/2016	6/15/2017	New program code added: 5276X/5276D
In	Crystal Springs, Inc.	Res Ed	Main Program	5297A	365	\$ 269,480.66	\$ 738.30	7/1/2016	6/30/2017	
In	Cutchins Programs for Children & Fam.	Day	New Directions	5811A	218	\$ 55,256.17	\$ 253.47	7/1/2016	6/30/2017	
Out	Devereux -Ackerman Academey	Res Ed	Residential/Treatment Services	5324D	365	\$ 127,629.55	\$ 349.67	7/1/2016	6/30/2017	
In	Devereux Foundation of Mass., Inc.	Res Ed	Resid. Treatment	5324A	365	\$ 149,875.14	\$ 410.62	7/1/2016	6/30/2017	
In	Devereux Foundation of Mass., Inc.	Res Ed	West Meadow	5324B	365	\$ 174,770.28	\$ 478.82	7/1/2016	6/30/2017	
In	Devereux Foundation of Mass., Inc.	Day	Day Program	5324P	216	\$ 49,069.78	\$ 227.17	7/1/2016	6/30/2017	
In	Devereux Foundation of Mass., Inc.	Day	Day Program	5324Q	365	\$ 49,069.78	\$ 134.44	7/1/2016	6/30/2017	Annualized Day Rate for program 5324P
Out	Devereux Glenholme	Res. Ed	Glenholme	5324E	365	\$ 118,422.13	\$ 324.44	7/1/2016	6/30/2017	
In	Dr. Franklin Perkins School, Inc.	Res Ed	Intensive	5887A	365	\$ 200,615.25	\$ 549.63	7/1/2016	6/30/2017	
In	Dr. Franklin Perkins School, Inc.	Day	Day Program	5887B	218	\$ 64,595.24	\$ 296.31	7/7/2016	6/21/2017	
In	Dr. Franklin Perkins School, Inc.	Day	Day Program	5887Q	365	\$ 64,595.24	\$ 176.97	7/1/2016	6/30/2017	Annualized Day Rate for program 5887B
Out	Easter Seals of New Hampshire	Res Ed	Jolicouer - Krol Residential - Regular	5338Z	31	\$ 15,628.96	\$ 504.16	7/1/2016	7/31/2016	New program code added: 5338Z/5338C
Out	Easter Seals of New Hampshire	Res Ed	Jolicouer - Krol Residential - Regular	5338C	334	\$ 169,165.70	\$ 506.48	8/1/2016	6/30/2017	New program code added: 5338Z/5338C
Out	Easter Seals of New Hampshire	Res Ed	Jolicouer - Zachery Road Residential - Regular	5338Y	31	\$ 17,803.61	\$ 574.31	7/1/2016	7/31/2016	New program code added: 5338Y/5338E
Out	Easter Seals of New Hampshire	Res Ed	Jolicouer - Zachery Road Residential - Regular	5338E	334	\$ 192,595.80	\$ 576.63	8/1/2016	6/30/2017	New program code added: 5338Y/5338E
Out	Easter Seals of New Hampshire	Res Ed	Jolicouer - Zachery Road Residential - Intensive	5338X	31	\$ 28,586.03	\$ 922.13	7/1/2016	7/31/2016	New program code added: 5338X/5338F
Out	Easter Seals of New Hampshire	Res Ed	Jolicouer - Zachery Road Residential - Intensive	5338F	334	\$ 309,543.67	\$ 926.78	8/1/2016	6/30/2017	New program code added: 5338X/5338F

Authorized Prices for Fiscal Year 2017 - CB7

In/Out State	School Name	Program Type	Program Name	DESE Prog Code	Days of Operation	Fiscal Year 2017 Annual Price		Start Date	End Date	Notes
Out	Easter Seals of New Hampshire	Res Ed	Jolicouer - House III Males Residential - Regular	5338W	31	\$ 15,760.09	\$ 508.39	7/1/2016	7/31/2016	New program code added: 5338W/5338G
Out	Easter Seals of New Hampshire	Res Ed	Jolicouer - House III Males Residential - Regular	5338G	334	\$ 170,578.52	\$ 510.71	8/1/2016	6/30/2017	New program code added: 5338W/5338G
Out	Easter Seals of New Hampshire	Res Ed	Middle School - Lancaster - Regular	5338V	31	\$ 17,967.60	\$ 579.60	7/1/2016	7/31/2016	New program code added: 5338V/5338I
Out	Easter Seals of New Hampshire	Res Ed	Middle School - Lancaster - Regular	5338I	334	\$ 194,769.18	\$ 583.14	8/1/2016	6/30/2017	New program code added: 5338V/5338I
Out	Easter Seals of New Hampshire	Res Ed	Middle School - Lancaster - Int.	5338U	31	\$ 28,780.09	\$ 928.39	7/1/2016	7/31/2016	New program code added: 5338U/5338J
Out	Easter Seals of New Hampshire	Res Ed	Middle School - Lancaster - Int.	5338J	334	\$ 311,717.05	\$ 933.28	8/1/2016	6/30/2017	New program code added: 5338U/5338J
In	Evergreen Center, Inc.	Res Ed	BDU	5385A	365	\$ 188,259.13	\$ 515.78	7/1/2016	6/30/2017	
In	Evergreen Center, Inc.	Res Ed	Multi H.	5385B	365	\$ 167,063.37	\$ 457.71	7/1/2016	6/30/2017	
In	F. L. Chamberlain School, Inc.	Day	Day	5238E	216	\$ 58,227.55	\$ 269.57	7/5/2016	6/23/2017	Program operating less days than approved; program operates for 212 days
In	F. L. Chamberlain School, Inc.	Res Ed	365 Day Residential	5238F	365	\$ 120,176.19	\$ 329.25	7/1/2016	6/30/2017	
In	Fall River Deaconess, Inc.	Res Ed	Residential Program	5303A	365	\$ 158,487.45	\$ 434.21	7/1/2016	6/30/2017	
In	Franciscan Children's Hospital	Day	Kennedy Day	5582Z	95	\$ 36,800.71	\$ 387.38	7/5/2016	12/23/2016	New program code added: 5582Z/5582A
In	Franciscan Children's Hospital	Day	Kennedy Day	5582A	105	\$ 44,712.80	\$ 425.84	1/3/2017	6/16/2017	New program code added: 5582Z/5582A
In	Futures Clinic	Day	Futures School	5415A	216	\$ 112,962.80	\$ 522.98	7/11/2016	6/30/2017	
Out	Greenwood School	Res Ed	Greenwood School	5451A	227	\$ 74,139.00	\$ 326.60	9/9/2016	6/10/2017	
Out	Groden Center	Res Ed	Resid. Inten.	5454C	365	\$ 235,629.40	\$ 645.56	7/1/2016	6/30/2017	
Out	Groden Center	Day	Intensive Day Program 30 hours	5454E	230	\$ 69,704.00	\$ 303.06	7/11/2016	6/29/2017	Program operating less days than approved; program operates for 226 days
Out	Grove	Res	Grove School	5472A	289	\$ 132,900.00	\$ 459.86	7/12/2016	6/23/2017	
In	Hillcrest Educational Centers, Inc.	Res Ed	Hillcrest	5088D	365	\$ 191,385.99	\$ 524.35	7/1/2016	6/30/2017	
In	Hillcrest Educational Centers, Inc.	Res Ed	Intensive Tx Unit	5088E	365	\$ 309,376.00	\$ 847.61	7/1/2016	6/30/2017	
In	Hillcrest Educational Centers, Inc.	Day	Housatonic Academy	5088F	216	\$ 51,328.43	\$ 237.63	7/5/2016	6/20/2017	
In	Hillcrest Educational Centers, Inc.	Res Ed	Autism Spectrum Disorders	5088G	365	\$ 326,859.61	\$ 895.51	7/1/2016	6/30/2017	
Out	HMS School for Children w/Cerebral Palsy	Res Ed	Residential Program 7 days	5495A	260	\$ 150,900.00	\$ 580.38	9/11/2016	6/28/2017	
Out	HMS School for Children w/Cerebral Palsy	Day	Extended school Year	5495B	27	\$ 12,825.00	\$ 475.00	7/1/2016	6/30/2017	Operates 6 days in June 2016. Also operated less days than approved. Only 14 days can be claimed in FY17

Authorized Prices for Fiscal Year 2017 - CB7

In/Out State	School Name	Program Type	Program Name	DESE Prog Code	Days of Operation	Fiscal Year 2017 Annual Price		Start Date	End Date	Notes
In	Home for Little Wanderers	Res Ed	Southeast Campus Res.	5095A	365	\$ 205,432.24	\$ 562.83	7/1/2016	6/30/2017	
In	Home for Little Wanderers	Day	Southeast Campus Day	5095B	216	\$ 68,531.70	\$ 317.28	7/5/2016	6/21/2017	
In	Home for Little Wanderers	Day	Longview Day Program	5785A	219	\$ 75,748.60	\$ 345.88	7/6/2016	6/21/2017	
In	Home for Little Wanderers	Res Ed	Long View Residential Ed.	5785B	365	\$ 166,867.21	\$ 457.17	7/1/2016	6/30/2017	
In	Horace Mann	Day	Darnell School	5488A	221	\$ 89,907.06	\$ 406.82	7/1/2016	6/19/2017	
In	Institute of Professional Practice	Day	Durham Center for Ed.	5530C	216	\$ 84,329.96	\$ 390.42	7/11/2016	6/20/2017	
In	Italian Home for Children, Inc.	Res Ed	Italian Home Res	5534A	365	\$ 183,703.48	\$ 503.30	7/1/2016	6/30/2017	
In	Italian Home for Children, Inc.	Day	Italian Home Day	5534B	220	\$ 80,016.98	\$ 363.71	7/5/2016	6/19/2017	
In	Italian Home for Children, Inc.	Day	Italian Home Day	5534Q	365	\$ 80,016.98	\$ 219.22	7/1/2016	6/30/2017	Annualized Day Rate for program 5534B
In	James Farr Academy	Day	Farr Academy	5381A	180	\$ 75,635.87	\$ 420.20	8/31/2016	6/15/2017	
In	James Farr Academy	Summer	Farr Academy Summer	5381C	25	\$ 7,791.46	\$ 311.66	7/1/2016	8/5/2016	
In	Judge Baker Children's Center, Inc.	Day	Manville	5097A	180	\$ 75,281.14	\$ 418.23	9/8/2016	6/20/2017	
In	Judge Baker Children's Center, Inc.	Summer	Manville-Summer	5097B	20	\$ 6,086.65	\$ 304.33	7/5/2016	8/4/2016	
In	Judge Rotenberg Educational Center	Res Ed	Judge Rotenberg	5120A	365	\$ 253,788.03	\$ 695.31	7/1/2016	6/30/2017	
In	Justice Resource Institute, Inc.	Res Ed	Berkshire Meadows	5127C	365	\$ 216,576.74	\$ 593.36	7/1/2016	6/30/2017	
In	Justice Resource Institute, Inc.	Day	Victor School	5127D	216	\$ 53,861.56	\$ 249.36	7/5/2016	6/14/2017	
In	Justice Resource Institute, Inc.	Day	Granite Day Ed	5695A	202	\$ 62,255.59	\$ 308.20	7/5/2016	6/16/2017	
In	Justice Resource Institute, Inc.	Day	Anchor Academy	5992D	198	\$ 52,144.44	\$ 263.36	8/17/2016	6/21/2017	
In	Justice Resource Institute, Inc.	Res Ed	Meadowridge	5997F	365	\$ 194,945.62	\$ 534.10	7/1/2016	6/30/2017	
In	Kennedy Donovan Center	Day	Developmental Day	5579A	235	\$ 92,463.52	\$ 393.46	7/1/2016	6/23/2017	
In	Landmark Foundation	Day	Landmark Day	5607A	180	\$ 52,596.03	\$ 292.20	8/29/2016	6/15/2017	
In	Landmark Foundation	Res Ed	Landmark Residential	5607B	240	\$ 69,927.18	\$ 291.36	8/30/2016	6/15/2017	
In	Latham Centers, Inc.	Res Ed	Intensive	5957Z	215	\$ 128,244.21	\$ 596.48	7/1/2016	1/31/2017	New program code added: 5957Z/5957C
In	Latham Centers, Inc.	Res Ed	Intensive	5957C	150	\$ 94,230.42	\$ 628.20	2/1/2017	6/30/2017	New program code added: 5957Z/5957C

In/Out State	School Name	Program Type	Program Name	DESE Prog Code	Days of Operation	Fiscal Year 2017 Annual Price		Start Date	End Date	Notes
In	League School of Boston	Day	Day Ed	5614A	216	\$ 80,202.63	\$ 371.31	7/12/2016	6/16/2017	
In	League School of Boston	Res Ed	Fine House	5614B	365	\$ 170,853.86	\$ 468.09	7/1/2016	6/30/2017	
Out	Learning Clinic	Day	Day	5620Z	40	\$ 10,839.60	\$ 270.99	7/1/2016	8/26/2016	New program code added: 5620Z/5620B
Out	Learning Clinic	Day	Day	5620B	190	\$ 56,346.40	\$ 296.56	9/6/2016	6/30/2017	New program code added: 5620Z/5620B
Out	Learning Clinic	Res Ed	Residential	5620Y	62	\$ 22,670.45	\$ 365.65	7/1/2016	8/31/2016	New program code added: 5620Y/5620E
Out	Learning Clinic	Res Ed	Residential	5620E	303	\$ 116,253.01	\$ 383.67	9/1/2016	6/30/2017	New program code added: 5620Y/5620E
In	Learning Ctr. for the Deaf	Res Ed	Walden	5617B	365	\$ 262,831.18	\$ 720.09	7/1/2016	6/30/2017	
In	Learning Ctr. for the Deaf	Day	Day	5617Z	113	\$ 28,518.66	\$ 252.38	7/5/2016	1/31/2017	New program code added: 5617Z/5617G
In	Learning Ctr. for the Deaf	Day	Marie Philip Day Program	5617G	85	\$ 24,937.16	\$ 293.38	2/1/2017	6/14/2017	New program code added: 5617Z/5617G
In	Learning Ctr. for the Deaf	Day	Intensive Day	5617H	198	\$ 81,815.47	\$ 413.21	7/5/2016	6/14/2017	
In	Learning Ctr. for the Deaf	Res Ed	Residential	5617Y	113	\$ 51,094.63	\$ 452.16	7/5/2016	1/31/2017	New program code added: 5617Y/5617I
In	Learning Ctr. for the Deaf	Res Ed	Marie Philip Residential Program	5617I	85	\$ 45,643.49	\$ 536.98	2/1/2017	6/14/2017	New program code added: 5617Y/5617I
Out	Learning Skills Academy, Inc.	Day	Mid. & Lower HS	5625A	180	\$ 43,068.60	\$ 239.27	8/29/2016	6/14/2017	
Out	Learning Skills Academy, Inc.	Day	Summer	5625B	16	\$ 1,866.88	\$ 116.68	7/11/2016	8/4/2016	
Out	Lifespan School Solutions/Bradley Schools	Day	Standard Rate	5341B	215	\$ 51,170.00	\$ 238.00	7/5/2016	6/21/2017	
Out	Lifespan School Solutions/Bradley Schools	Day	Intensive Rate	5341D	215	\$ 60,845.00	\$ 283.00	7/5/2016	6/21/2017	
Out	Lifespan School Solutions/Bradley Schools	Day	Intensive Rate	5341E	215	\$ 60,845.00	\$ 283.00	7/5/2016	6/21/2017	
Out	Lifespan School Solutions/Bradley Schools	Day	Standard Rate	5341J	215	\$ 51,170.00	\$ 238.00	7/5/2016	6/21/2017	
Out	Lifespan School Solutions/Bradley Schools	Day	Partnership Out of District Intensive rate	5341L	210	\$ 65,940.00	\$ 314.00	7/5/2016	6/16/2017	
Out	Lifespan School Solutions/Bradley Schools	Day	Partnership Career Readiness Rate	5341M	180	\$ 36,360.00	\$ 202.00	8/31/2016	6/16/2017	
Out	Lifespan School Solutions/Bradley Schools	Day	Clinical Intensive	5341N	215	\$ 67,510.00	\$ 314.00	7/5/2016	6/21/2017	
Out	Lifespan School Solutions/Bradley Schools	Day	Partnership Standard Rate	5341P	215	\$ 43,430.00	\$ 202.00	7/5/2016	6/23/2017	
In	Lighthouse School	Day	Comp. Services Prog.	5498B	180	\$ 71,090.75	\$ 394.95	8/31/2016	6/13/2017	
In	Little People's School	Day	Learning Prep School	5643A	180	\$ 41,624.49	\$ 231.25	8/29/2016	6/15/2017	

Authorized Prices for Fiscal Year 2017 - CB7

In/Out State	School Name	Program Type	Program Name	DESE Prog Code	Days of Operation	Fiscal Year 2017 Annual Price		Start Date	End Date	Notes
In	MAB Community Services	Res Ed	IVY Street School	5685B	365	\$ 216,272.46	\$ 592.53	7/1/2016	6/30/2017	
In	MAB Community Services	Day	IVY Street School Day Program	5685C	246	\$ 95,760.71	\$ 389.27	7/1/2016	6/30/2017	
In	Margaret Gifford School	Day	Gifford School	5440A	180	\$ 60,176.52	\$ 334.31	9/1/2016	6/15/2017	
In	Margaret Gifford School	Summer	Gifford Summer	5440B	20	\$ 5,558.50	\$ 277.93	7/1/2016	7/29/2016	
In	Mass. Found. for Learning Disabilities	Day	White Oak School	5049A	180	\$ 38,606.61	\$ 214.48	9/1/2016	6/22/2017	
In	May Institute	Res Ed	Randolph Res.	5706B	365	\$ 216,906.28	\$ 594.26	7/1/2016	6/30/2017	
In	May Institute	Day	Randolph Day	5706E	242	\$ 94,082.54	\$ 388.77	7/5/2016	6/23/2017	
In	May Institute	Day	Brockton Rehabilitative D	5706G	242	\$ 112,351.64	\$ 464.26	7/1/2016	6/23/2017	
In	May Institute	Day	Brockton Rehabilitative D	5706Q	365	\$ 112,351.64	\$ 307.81	7/1/2016	6/30/2017	Annualized Day Rate for program 5706G
In	May Institute	Res Ed	Brockton Rehabilitative R	5706H	365	\$ 243,440.04	\$ 666.96	7/1/2016	6/30/2017	
In	May Institute	Day	West Springfield	5706N	222	\$ 107,187.63	\$ 482.83	7/1/2016	6/30/2017	
In	McAuley Nazareth Home for Boys	Day	Nazareth Day	5709A	216	\$ 32,882.52	\$ 152.23	7/5/2016	6/15/2017	
In	McAuley Nazareth Home for Boys	Res Ed	McAuley Nazareth	5709B	365	\$ 143,618.78	\$ 393.48	7/1/2016	6/30/2017	
In	McLean Hospital, Inc.	Day	Arlington-Academy	5036A	198	\$ 68,352.76	\$ 345.22	7/5/2016	6/16/2017	
In	McLean Hospital, Inc.	Day	CNS	5036I	216	\$ 99,284.28	\$ 459.65	7/6/2016	6/15/2017	
Out	Meetin Street School	Day	Schwartz Ctr.	6054A	226	\$ 55,202.80	\$ 244.26	7/1/2016	6/28/2017	
Out	Meeting Street School	Day	Basic	5730A	223	\$ 68,000.00	\$ 304.93	7/1/2016	6/30/2017	
Out	Meeting Street School	Day	Standard rate with 1 to 1	5730C	223	\$ 122,015.00	\$ 547.15	7/1/2016	6/30/2017	
In	Melmark Home, Inc.	Res Ed	Melmark N.E.	5710B	365	\$ 251,779.58	\$ 689.81	7/1/2016	6/30/2017	
In	Melmark Home, Inc.	Day	Melmark Day	5710C	237	\$ 109,653.45	\$ 462.67	7/1/2016	6/30/2017	
In	Merrimac Heights Academy	Day	Merrimac Heights Academy Day Program	5734A	180	\$ 70,956.97	\$ 394.21	8/31/2016	6/13/2017	
In	Milestones, Inc.	Day	Milestones Day School	5360A	216	\$ 91,284.69	\$ 422.61	7/5/2016	6/14/2017	
In	N. E. Adolescent Research Institute	Day	N.E.A.R.I.	5760A	220	\$ 63,965.13	\$ 290.75	7/5/2016	6/19/2017	

In/Out State	School Name	Program Type	Program Name	DESE Prog Code	Days of Operation	Fiscal Year 2017 Annual Price		Start Date	End Date	Notes
In	Nashoba Learning Group, Inc.	Day	Nashoba Learning	5752A	216	\$ 104,345.00	\$ 483.08	7/1/2016	6/23/2017	
In	Nashoba Learning Group, Inc.	Day	Nashoba Learning	5752Q	365	\$ 104,345.00	\$ 285.88	7/1/2016	6/30/2017	Annualized Day Rate for program 5752A
In	New England Academy	Day	NE Academy	5788A	198	\$ 60,970.81	\$ 307.93	8/22/2016	6/26/2017	
In	New England Center for Children	Res Ed	N.E.C.C. Residen	5343Z	92	\$ 54,320.19	\$ 590.44	7/1/2016	9/30/2016	New program code added: 5343Z/5343B
In	New England Center for Children	Res Ed	N.E.C.C. Residen	5343B	273	\$ 171,108.21	\$ 626.77	10/1/2016	6/30/2017	New program code added: 5343Z/5343B
In	New England Center for Children	Res Ed	N.E.C.C. Severe	5343Y	92	\$ 82,409.25	\$ 895.75	7/1/2016	9/30/2016	New program code added: 5343Y/5343C
In	New England Center for Children	Res Ed	N.E.C.C. Severe	5343C	273	\$ 249,000.57	\$ 912.09	10/1/2016	6/30/2017	New program code added: 5343Y/5343C
In	New England Center for Children	Day	Intensive Instruction	5343X	55	\$ 25,088.46	\$ 456.15	7/1/2016	9/30/2016	New program code added: 5343X/5343D
In	New England Center for Children	Day	Intensive Instruction	5343D	171	\$ 86,821.83	\$ 507.73	10/3/2016	6/30/2017	New program code added: 5343X/5343D
In	New England Center for Children	Res Ed	Intermediate	5343E	365	\$ 307,368.47	\$ 842.11	7/1/2016	6/30/2017	
In	New England Pediatric Nursing Home	Day	Pediatric	5113A	251	\$ 58,862.17	\$ 234.51	7/1/2016	6/30/2017	
In	Northeast Behavioral Health	Day	Solstice Day Program	6059A	235	\$ 47,984.56	\$ 204.19	7/5/2016	6/23/2017	
In	Northeast Center for Youth and Families	Day	Tri-County School	5980Z	77	\$ 18,469.36	\$ 239.86	9/1/2016	12/23/2016	New program code added: 5980Z/5980A
In	Northeast Center for Youth and Families	Day	Tri-County School	5980A	103	\$ 28,659.74	\$ 278.25	1/3/2017	6/14/2017	New program code added: 5980Z/5980A
In	Northeast Center for Youth and Families	Summer	Summer	5980B	31	\$ 11,291.47	\$ 364.24	7/1/2016	8/15/2016	
Out	Pathfinder Village	Res Ed	Pathfinder Village	5883A	365	\$ 117,835.00	\$ 322.84	7/1/2016	6/30/2017	
Out	Pathways Strategic Teaching Center	Day	Pathways	5885Z	34	\$ 10,704.02	\$ 314.82	7/1/2016	8/31/2016	New program code added: 5885Z/5885A
Out	Pathways Strategic Teaching Center	Day	Pathways	5885A	193	\$ 65,484.90	\$ 339.30	9/1/2016	6/30/2017	New program code added: 5885Z/5885A
In	Perkins School for the Blind	Res Ed	Blind	5889B	210	\$ 142,681.91	\$ 679.44	7/1/2016	6/30/2017	Program operating less days than approved; program operates for 206 days
In	Perkins School for the Blind	Day	Blind	5889D	210	\$ 62,907.15	\$ 299.56	7/1/2016	6/30/2017	Program operating less days than approved; program operates for 206 days
In	Perkins School for the Blind	Res Ed	Multi-Impaired	5889E	210	\$ 224,567.39	\$ 1,069.37	7/1/2016	6/30/2017	Program operating less days than approved; program operates for 206 days
In	Perkins School for the Blind	Res Ed	Severely Impaired	5889G	210	\$ 307,856.54	\$ 1,465.98	7/1/2016	6/30/2017	Program operating less days than approved; program operates for 206 days
In	Perkins School for the Blind	Res Ed	Deaf/Blind/Multi-Impaired	5889H	210	\$ 274,823.19	\$ 1,308.68	7/1/2016	6/30/2017	Program operating less days than approved; program operates for 206 days
In	Perkins School for the Blind	Day	Deaf/Blind/Multi-Impaired	5889J	210	\$ 137,411.59	\$ 654.34	7/1/2016	6/30/2017	Program operating less days than approved; program operates for 206 days

In/Out State	School Name	Program Type	Program Name	DESE Prog Code	Days of Operation	Fiscal Year 2017 Annual Price Daily Price		Start Date	End Date	Notes
In	Perkins School for the Blind	Day	Multi-Impaired	5889K	210	\$ 112,458.50	\$ 535.52	7/1/2016	6/30/2017	Program operating less days than approved; program operates for 206 days
In	Perkins School for the Blind	Day	Severely Impaired	5889M	210	\$ 138,113.41	\$ 657.68	7/1/2016	6/30/2017	Program operating less days than approved; program operates for 206 days
In	Professional Ctr. for Handicapped Child.	Day	Day Program	5253A	198	\$ 83,261.06	\$ 420.51	7/18/2016	6/14/2017	
In	Protestant Guild for Human Services/DBA The Guild for Human Services	Day	Learning Center Day	5915A	234	\$ 91,572.63	\$ 391.34	7/1/2016	6/30/2017	
In	Protestant Guild for Human Services/DBA The Guild for Human Services	Res Ed	Learning Center Res	5915B	365	\$ 249,554.76	\$ 683.71	7/1/2016	6/30/2017	
In	R. F. Kennedy Action Corps	Day	Exp. With Travel	5365A	216	\$ 56,891.49	\$ 263.39	7/5/2016	6/15/2017	
In	R. F. Kennedy Action Corps	Res Ed	RFK Lancaster Program	6252A	365	\$ 183,622.48	\$ 503.08	7/1/2016	6/30/2017	
In	R. F. Kennedy Action Corps	Day	RFK Lancaster Day	6252B	216	\$ 57,905.28	\$ 268.08	7/6/2016	6/22/2017	
In	Realizing Children's Strengths	Day	Intensive Day	5940A	221	\$ 120,811.36	\$ 546.66	7/5/2016	6/16/2017	
In	Realizing Children's Strengths	Day	Day Ed.	5940B	221	\$ 87,549.33	\$ 396.15	7/5/2016	6/16/2017	
In	Riverside Community Care	Day	Riverside Life Skills	5969A	226	\$ 59,180.11	\$ 261.86	7/1/2016	6/30/2017	
In	Riverview School	Day	Riverview Day	5975A	180	\$ 44,390.96	\$ 246.62	9/10/2016	6/16/2017	
In	Riverview School	Res Ed	Riverview	5975B	244	\$ 77,789.15	\$ 318.81	9/10/2016	6/17/2017	
In	Saint Ann's Home, Inc.	Res Ed	St. Ann's Residential	6002B	365	\$ 174,604.69	\$ 478.37	7/1/2016	6/30/2017	
In	Saint Ann's Home, Inc.	Day	St. Ann's Day School	6002C	180	\$ 50,310.04	\$ 279.50	8/29/2016	6/9/2017	
In	Saint Ann's Home, Inc.	Day	St. Ann's Day School	6002Q	365	\$ 50,310.04	\$ 137.84	7/1/2016	6/30/2017	Annualized Day Rate for program 6002C
In	Saint Ann's Home, Inc.	Summer	Summer Day	6002D	36	\$ 8,323.25	\$ 231.20	7/1/2016	8/18/2016	Operates 2 days in June 2016, 34 days can be claimed in FY17
In	Schools for Children	Day	Dearborn Academy	5306B	180	\$ 68,447.07	\$ 380.26	8/29/2016	6/13/2017	
In	Schools for Children	Summer	Dearborn Summer	5306C	30	\$ 5,404.62	\$ 180.15	7/1/2016	8/5/2016	Operates 5 days in June 2016, 25 days can be claimed in FY17
In	Schools for Children	Day	Seaport Campus	5306D	198	\$ 61,154.96	\$ 308.86	7/1/2016	6/30/2017	
In	SD Associates	Day	Foundations Pioneer Valley	6056A	241	\$ 109,069.89	\$ 452.57	2/1/2016	6/30/2017	New program - approved part of the year, approved for 98 days
In	Seven Hills Foundation, Inc.	Day	Groton - Clin Nursery	5242A	251	\$ 47,001.99	\$ 187.26	7/1/2016	6/30/2017	Program operating less days than approved; program operates for 250 days
In	Seven Hills Foundation, Inc.	RES Ed	Stetson School	6120A	365	\$ 192,620.36	\$ 527.73	7/1/2016	6/30/2017	

In/Out	School	Program	Program	DESE	Days of	Fiscal Year 2017		Start	End	Notes
State	Name	Type	Name	Prog Code	Operation	Annual Price	Daily Price	Date	Date	
In	Specialized Education Services, Inc.	Day	High Road School of MA.	5177G	180	\$ 38,251.95	\$ 212.51	9/6/2016	6/16/2017	
In	Specialized Education Services, Inc.	Summer	High Road School of MA.	5177H	30	\$ 5,989.37	\$ 199.65	7/1/2016	8/12/2016	
In	Springdale Education Center	Day	Springdale Ed. Center	5227A	220	\$ 69,428.17	\$ 315.58	7/5/2016	6/13/2017	
In	St. Vincent's Home	Res Ed	St. Vincent's Home	6040A	365	\$ 169,524.68	\$ 464.45	7/1/2016	6/30/2017	
In	St. Vincent's Home	Day	Spec. Ed. Day	6040C	216	\$ 56,894.74	\$ 263.40	7/5/2016	6/21/2017	
In	St. Vincent's Home	Day	Spec. Ed. Day	6040Q	365	\$ 56,894.74	\$ 155.88	7/1/2016	6/30/2017	Annualized Day Rate for program 6040C
In	Stevens Children's Home	Res Ed	Stevens Home Day Program	6121A	365	\$ 171,157.03	\$ 468.92	7/1/2016	6/30/2017	
In	Stevens Children's Home	Day	Stevens Home	6121B	224	\$ 58,097.58	\$ 259.36	7/1/2016	6/28/2017	
In	Summit Academy	Day	Sch. for Alt. Learners	6125A	198	\$ 40,786.19	\$ 205.99	8/11/2016	6/20/2017	
In	Valley West Day School	Day	Valley West Day School	6185A	180	\$ 39,996.53	\$ 222.20	9/1/2016	6/15/2017	
In	Valley West Day School	Summer	Valley West Summer	6185B	30	\$ 4,722.90	\$ 157.43	7/6/2016	8/16/2016	
In	Walker, Inc.	Day	Walker School	6245A	216	\$ 85,990.48	\$ 398.10	7/5/2016	6/20/2017	
In	Walker, Inc.	Res Ed	Intensive	6245C	365	\$ 238,134.08	\$ 652.42	7/1/2016	6/30/2017	
In	Walker, Inc.	Day	Beacon High School	6245D	198	\$ 55,465.23	\$ 280.13	7/1/2016	6/23/2017	
In	Walker, Inc.	Day	Beacon High School	6245Q	365	\$ 55,465.23	\$ 151.96	7/1/2016	6/30/2017	Annualized Day Rate for program 6245D
In	Wayside Youth and Family Support Ntwk.	Res Ed	Wayside BTR	5985A	365	\$ 169,670.92	\$ 464.85	7/1/2016	6/30/2017	
In	Wayside Youth and Family Support Ntwk.	Day	Wayside Academy	5985C	220	\$ 54,558.85	\$ 247.99	7/5/2016	6/16/2017	
In	Wayside Youth and Family Support Ntwk.	Day	Wayside Academy	5985Q	365	\$ 54,558.85	\$ 149.48	7/1/2016	6/30/2017	Annualized Day Rate for program 5985C
Out	Wediko Children's Services	Res Ed	Winter/Diag.	6124Z	62	\$ 23,007.08	\$ 371.08	7/1/2016	8/31/2016	New program code added: 6124Z/6124I
Out	Wediko Children's Services	Res Ed	Winter/Diag.	6124I	303	\$ 112,928.27	\$ 372.70	9/1/2016	6/30/2017	New program code added: 6124Z/6124I
In	Whitney Academy, Inc.	Res Ed	Intensive	6257B	365	\$ 236,473.74	\$ 647.87	7/1/2016	6/30/2017	
In	Willie Ross School for the Deaf	Day	Day	5986Z	22	\$ 5,855.88	\$ 266.18	8/30/2016	9/30/2016	New program code added: 5986Z/5986C
In	Willie Ross School for the Deaf	Day	Day	5986C	158	\$ 48,918.38	\$ 309.61	10/3/2016	6/13/2017	New program code added: 5986Z/5986C
In	Willow Hill School	Day	Willow Hill School	6052A	180	\$ 51,855.10	\$ 288.08	9/6/2016	6/19/2017	

In/Out State	School Name	Program Type	Program Name	DESE Prog Code	Days of Operation	Fiscal Year 2017 Annual Price / Daily Price		Start Date	End Date	Notes
Out	Wolf School	Day	Wolf School	6263A	164	\$ 51,900.00	\$ 316.46	9/7/2016	6/14/2017	
In	Youth Opportunities Upheld	Day	Educational Prog.	5995B	216	\$ 38,127.51	\$ 176.52	7/1/2016	6/30/2017	
In	Youth Opportunities Upheld	Res Ed	Cottage Hill Academy	5995C	365	\$ 183,776.05	\$ 503.50	7/1/2016	6/30/2017	
In	Youth Villages-Germaine Lawrence, Inc.	Res Ed	Intensive Treatment	6006B	365	\$ 187,508.56	\$ 513.72	7/1/2016	6/30/2017	
In	Youth Villages-Germaine Lawrence, Inc.	Day	Day Education	6006D	216	\$ 58,324.55	\$ 270.02	7/5/2016	6/20/2017	

Comments / Notes:

Green highlight indicates: Program received a price change during the school year; enter 2 placements for school year.

Yellow highlight indicates: Program received a price change during the school year; enter 2 placements for school year.

Pink highlight indicates: New program that was approved after the start of the school year. An unapproved program placement may be needed for the first part of the school year.

Blue highlight indicates: New program code (Q codes) created for day program that was annualized over 365 days.

Peach highlights indicates: Program operating less days than approved.